
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 43 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 052/2017 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica especializada na elaboração de projetos técnicos para 
fomentar as propostas SICONV, visando a obtenção de recursos junto aos governos federais e estaduais, 
conforme segue: 

a) Proposta Voluntária nº 48182/17 junto ao Ministério de Integração Nacional através da Chamada 
Pública nº 001/2017 (Federal) para pavimentação do Bairro “Postão”. 

b) Proposta Voluntária nº 025654/2017 junto Ministério Turismo para Construção do Portal 
Turístico.  

c) Proposta com Emenda Parlamentar nº 016882/2017 junto Ministério da Integração, para 
Pavimentação do Conjunto Vitória; 

d) Financiamento junto a Fomento Paraná para Calçamento da Avenida Deputado José Afonso; 
e) Proposta em andamento junto ao Ministério do Desenvolvimento Social para a Construção do 

Centro de Convivência do CRAS. 

 
Em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e 
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: 

 
CA DA SILVA - CONSTRUTORA ME CNPJ: 09.435.307/0001-90 
RUA JOSE HERCULANO GOMES, 143 Casa - CEP: 84925000 - BAIRRO: VILA GUARANI CIDADE/UF: Pinhalão/PR 
CARLOS AVELINO DA SILVA CPF: 050.854.079-89, com o valor total de R$ 41.900,00 
 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocadas as 
proponentes para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 
                                                  

Conselheiro Mairinck, 02 de agosto de  2017. 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 052/2017 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de pessoa jurídica especializada na elaboração de projetos técnicos para 
fomentar as propostas SICONV, visando a obtenção de recursos junto aos governos federais e estaduais, 
conforme segue: 
a) Proposta Voluntária nº 48182/17 junto ao Ministério de Integração Nacional através da Chamada Pública 
nº 001/2017 (Federal) para pavimentação do Bairro “Postão”. 
b) Proposta Voluntária nº 025654/2017 junto Ministério Turismo para Construção do Portal Turístico.  
c) Proposta com Emenda Parlamentar nº 016882/2017 junto Ministério da Integração, para Pavimentação 
do Conjunto Vitória; 
d) Financiamento junto a Fomento Paraná para Calçamento da Avenida Deputado José Afonso; 
e) Proposta em andamento junto ao Ministério do Desenvolvimento Social para a Construção do Centro 
de Convivência do CRAS. 

 
CONTRATANTE MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 
CONTRATADA CONTRATO NUMERO 123 CA DA SILVA - CONSTRUTORA ME CNPJ: 09.435.307/0001-90 
RUA JOSE HERCULANO GOMES, 143 Casa - CEP: 84925000 - BAIRRO: VILA GUARANI CIDADE/UF: Pinhalão/PR 
CARLOS AVELINO DA SILVA CPF: 050.854.079-89, com o valor total de R$ 41.900,00 
 
Vigência 02 de agosto de 2017 a 31 de dezembro de 2017 
 
Conselheiro Mairinck, 02 de agosto de  2017. 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 43 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2017 PÁGINA 02 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 

 
Objeto: “Aquisição de camisetas para atender as necessidades do Centro Municipal de Educação Infantil, Escola 
Municipal Cecilia Meireles, Grupo da Terceira Idade e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo, para assim 
dar continuidade ao trabalho que vem sendo prestado pelos Departamentos solicitantes, por um período de até dia 31 
de Dezembro de 2017, nos termos da Lei”. Com base nas informações constantes do Processo nº 059/2017, referente 
ao Pregão Presencial nº 055/2017 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor das seguintes empresas: 
FORNECEDOR: BACELAR E BACELAR LTDA - ME, CNPJ Nº 04.086.793/0001-64, Praça Florêncio Martins de Melo, 
nº 196, Comércio, Bairro Centro, Cidade: Ibaiti, Estado do Paraná, CEP: 84.900-000, no valor total de R$ 13.387,30 
(Treze mil trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 

Conselheiro Mairinck, 01 de Agosto de 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 
 

Objeto: “Aquisição de camisetas para atender as necessidades do Centro Municipal de Educação Infantil, 
Escola Municipal Cecilia Meireles, Grupo da Terceira Idade e Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo, para assim dar continuidade ao trabalho que vem sendo prestado pelos Departamentos solicitantes, 
por um período de até dia 31 de Dezembro de 2017. 
CONTRATO NUMERO 124: FORNECEDOR: BACELAR E BACELAR LTDA - ME, CNPJ Nº 04.086.793/0001-64, 
Praça Florêncio Martins de Melo, nº 196, Comércio, Bairro Centro, Cidade: Ibaiti, Estado do Paraná, CEP: 84.900-
000, no valor total de R$ 13.387,30 (Treze mil trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos). 

Vigência 02/08/2017 até 02/08/2018 
 

Conselheiro Mairinck, 02 de agosto de 2017 
 

_________________________________________ 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 051/2017 

 
Pintura do centro Municipal de Educação Infantil Dona Zezé, com as seguintes medidas e descrição: Total interno 
289,69 metros, total externo 455,70 metros, Total parte metálica do parquinho infantil 35 metros, 11 janelas de estrutura 
metálica, 14 portas de madeira, laje 215 metros, 03 portas metálicas, grade 42 metros 
CONTRATANTE MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 
CONTRATADA - CONTRATO NUMERO 121 CURY INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI CNPJ: 
08.299.152/0001-49 
RUA FRANCISCA RIBEIRO DA SILVA , 16 CASA - CEP: 86300000 - BAIRRO: JARDIM VENEZA CIDADE/UF: Cornélio 
Procópio/PR 
RAFAEL LOPES SALOMAO CURY 
CPF: 004.886.919-82, VENCEDORA DO ITEM ÚNICO NO VALOR DE R$ 4.640,00 
 
VIGENCIA DE 02/08/2017 A 31/12/2017                                                  

Conselheiro Mairinck, 27 de julho de  2017. 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2017-08-03T09:26:37-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119
	Eu sou o autor deste documento




